



Wśród Nas

Rok XXXI 2023, nr. 39

24. 09. 2023 r.

**TYGODNIK PARAFII
PW. PRZEMIENIENIA
PAŃSKIEGO W POLANIE
(DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO)**



**Samolot Lockheed L-14H nad
Bieszczadami 5 IX 1939 - str. 2**

**Harcerski biwak nad Soliną –
str. 3**

Witraże—str. 3

"... Przywiązanie do ziemi często zmniejsza a nawet wygasza pragnienie rzeczy niebieskich ..." Myśli św. Jana Bosko

Wszyscy mile widziani

Co jest trudniejsze do zniesienia: ogrom wysiłku czy apatia beczynności? Zarządca wykonuje gest miłosierdzia względem stojących na rynku. Wszystkich zaprasza do uprawy winnicy. Szczęście jest na wyciągnięcie ręki. Jak wielkim zaszczytem jest służyć Bogu i angażować się w sprawę zbawienia własnego oraz bliźnich! Szczęśliwi są ci, którzy od najmłodszych lat kształtują swoje serce na wzór Serca Jezusowego. Równie szczęśliwi są robotnicy godziny jedenastej, zaskoczeni dobrocią właściciela. Pośród robotników wybucha bunt. Rodzi się on ze skrupulatnego liczenia własnych zasług. Bóg chce, abyśmy dzielili Jego pragnienie zbawienia wszystkich ludzi. Jedynym kryterium dostępności darów duchowych jest gotowość ich przyjęcia.

Panie Jezu, Twojej miłości nie zabraknie nikomu. Ty nie chcesz, by ktokolwiek stracił życie wieczne z Tobą. Wychodź po mnie i szukaj mnie w każdej godzinie życia. Amen.



**Bóg nieustannie wychodzi
naprzeciw ciębie.
Nieustannie gotowy jest,
by ciębie „zatrudnić”.
Nieustannie zaprasza,
proponuje. Nieustannie
pokazuje ci swoją winnicę.**

Samolot Lockheed L-14H nad Bieszczadami 5 IX 1939

Polska Marynarka Wojenna zamówiła krótko przed wojną we włoskiej stoczni w Monfalcone, nowoczesne hydroplany CANT Z-506 B. Mogły one być używane w celach rozpoznawczych a także jako samoloty torpedowo-bombowe. W trakcie kampanii wrześniowej podjęto próbę sprowadzenia tych maszyn do Polski. Relacja pilota kpt. marynarki Antoniego Wacięgi, dowódcy II Eskadry Morskiego Dywizjonu Lotniczego zawiera szczegóły tej wyprawy: Dnia 4 IX byłem już na lotnisku cywilnym na Okęciu w celu opracowania swego przelotu z Włoch do Polski i tam musiałem przesiedzieć (częściowo w schronie) dłuższy czas podczas intensywnego bombardowania lotniska. Zbombardowano wtedy i spalono fabrykę silników Skoda i podpalono częściowo wytwórnię samolotów PZL. Podróż do Włoch miałem odbyć wraz ze swoją załogą samolotu PLL Lot [Lockheed L-14H Super Electra] oddanego w tym celu do mojej dyspozycji. Mieliśmy dolecieć tym samolotem do Wenecji i stamtąd jechać koleją do Monfalcone.

Dnia 5 IX wystartowaliśmy z polowego lotniska pod Warszawą i trasą na Sianki dolecieliśmy do Budapesztu. Lot odbywał się na całkiem małej wysokości aż do granicy węgierskiej, która przelecieliśmy w wąwozie Sianki około godziny 11.00 tegoż dnia. Przez cały czas lotu nie spotkaliśmy żadnych samolotów tak własnych jak i nieprzyjaciela. W Budapeszcie na lotnisku oświadczono mi, że Włosi nie pozwalają na przelot do Włoch obcych samolotów, wobec czego zgłosiłem się do Poselstwa RP w Budapeszcie i o tem zameldowałem. Tamże otrzymałem polecenie zatrzymania się na razie w Budapeszcie do dnia następnego to jest do czasu przyścia instrukcji z Ambasady RP z Rzymu, a raczej spodziewanego zezwolenia na dalszy lot do Wenecji. Na drugi dzień to jest 6 IX przysłała depecha z Ambasady RP w Rzymie polecająca mi dalszą drogę odbyć koleją.

Wobec powyższego samolot PLL Lot odesłałem według instrukcji otrzymanych jeszcze w Warszawie do Bukaresztu a sam ze swymi pięcioma podoficerami wieczorem tego dnia wyjechałem koleją do Włoch i 7 IX 1939 przyjechałem do Monfalcone, gdzie zameldowałem się u Przewodniczącego Komisji Odbiorczej naszych wodnosamolotów w Monfalcone kpt. mar. pil. Baczyńskiego Feliksa. We Włoszech obowiązywał już wtedy zakaz wywozu zagranicę wielu artykułów i między innymi i samolotów. Otrzymałem jeszcze do końca września przepustkę na wstęp do fabryki, jednak od 1 października wszystkim nam Polakom wstępu do fabryki wzbroniono.

Dyspozycje i rozkazy co do dalszego naszego pobytu we Włoszech i pracy otrzymaliśmy od Atache Lotniczego przy Ambasadzie RP w Rzymie ppuł. Romeyki, który swym rozkazem utworzył z nas 1 Morską Eskadrę Bombową. On nam też wypłacał pobory.

W połowie października przenieśliśmy się z rozkazy ppuł. Romeyki z Molfalcone do Grignano pod Triestem, gdzie zamieszkaliśmy w hotelu i tam oczekiwaliśmy na dalsze rozkazy. W tym też czasie ppuł. Romeyko wcielił do naszej eskadry 16 podoficerów lotnictwa lądowego, którzy przyjechali do Włoch z Węgier z obozów. W czasie pobytu w Grignano odbywały się wykłady dla wszystkich o wodnosamolotach CANT i z rozkazu ppuł. Romeyki nauka języka angielskiego.

W pierwszych dniach stycznia 1940 roku otrzymaliśmy rozkaz od ppuł. Romeyki do przygotowania się do wyjazdu w dniu 10 I 1940 roku do Anglii. Dnia 10 I 1940 wyjechaliśmy wszyscy przez Francję do Anglii. Do Londynu przybyliśmy 14 I 1940 a na ORP Gdynia z rozkazu Szefa Kierownictwa Marynarki Wojennej zameldowałem się 22 I 1940.

Antoni Wacięga komandor ppor. Polskiej Marynarki Wojennej zmarł na emigracji w Londynie 23 VIII 1995 w wieku 91 lat. W nekrologu zaznaczono, że był wielkim dobrodziejem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Harcerski biwak nad Soliną

Harcerze z Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszowej z Polany wzięli udział w biwaku nad Jeziorem Solińskim. W piątek 15.09. wyruszyliśmy z Polany do przystani na Olchowcu. Tu czekała na nas łódź, którą przepłynęliśmy na półwysep Horodek.

Obozowisko znajdowało się na samym cyplu, na przeciwko zatoki Wiktoriniego. Wieczór i część nocy spędziliśmy przy ognisku, piekąc ziemniaki, gotując wodę na kolejne herbaty, a już w swoich namiotach prowadząc rozmowy po sam świt. Rano, dnia następnego, poszliśmy na długi spacer wzdłuż brzegu zalewu, po którym ze smakiem

przystąpiliśmy do wspólnego śniadania. Około południa, po uporządkowaniu obozowiska, powróciliśmy już drogą lądową, do Polany.

Biwak nad Soliną zawdzięczamy panu Danielowi Kaluba – tacie Tosi i Kaliny, który zorganizował rejs przez zalew i umożliwił nocleg w namiotach. Za to wszystko, bardzo dziękujemy!

Postacie z witraży



1. Dzisiejsza niedziela w Kościele jest poświęcona migrantom i uchodźcom. Prośmy Opatrzność Bożą, aby dzięki pomocy dobrych ludzi znaleźli dla siebie bezpieczne mieszkanie. Po Mszy św. o godz. 11 00.- nabożeństwo do Maryi Wspomożycielki Wiernych z prośbami i podziękowaniami.
2. Dziś na świetlicy o godz. 12 30. jest organizowany „Dzień Jabłka”. Organizatorzy serdecznie zapraszają.
3. W piątek, 29 września, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętych Archaniołów: Michała, Gabriela i Rafała. A w poniedziałek, 2 października, wspominamy Świętych Aniołów Stróżów. Bóg troszczy się o każdego, z nas posyłając swoich Aniołów, którzy chronią nas i nam pomagają.
4. W sobotę ostatni dzień miesiąca otoczmy naszą modlitwą dobrodziejów naszej parafii. W ostatnią niedzielę składka inwestycyjna na witraże wynosiła 1160 zł. Na witraże zebrano już sumę 12 470 zł. - są to składki składane na tacę, do kopert i na konto - dziękuję wszystkim ofiarodawcom - Bóg zapłać.
5. W przyszłą niedzielę wchodzimy w październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Już dzisiaj zachęcam wszystkich parafian: dzieci, młodzież i dorosłych, do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym.
6. W następną niedzielę po każdej Mszy św. adoracja Najśw. Sakramentu. Po Mszy św. o godz. 11 00. - zmiana tajemnic różańcowych.

Intencje Mszy Świętych

24 Wrzesień - Niedziela godz. 8 00. 1) + Aniela, + Józef, + Jan, + Stanisław

2) Za Parafian

godz. 11 00. 1) + Franciszek w rocz. śm. + , + Łukasz

2) + Andrzej Grzyb

25 Wrzesień - poniedziałek 1) + Tomasz Korzeniowski 2) + Piotr Oskorip od Kazimiery Banach

26 Wrzesień - Wtorek 1) + Tomasz Korzeniowski 2) + Piotr Oskorip od syna Bolesława

27 Wrzesień - Środa 1) + Tomasz Korzeniowski

2) + Piotr,+ żona Bronisława Oskorip od rodziny Mastylak

28 Wrzesień - czwartek 1) + Tomasz Korzeniowski

2) + Piotr,+ żona Bronisława Oskorip od rodziny Mastylak

29 Wrzesień - piątek 1) + Tomasz Korzeniowski

2) + Piotr,+ żona Bronisława Oskorip od córki z rodziną

30 Wrzesień - sobota 1) + Tomasz Korzeniowski 2) + Adam Cichoń od uczest. Pogrzebu.

1. Październik - Niedziela godz. 8 00. + Mieczysław Bożętka (gr)

godz. 11 00. 1) + Artur Plezia

2) Za parafian